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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

             

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më 07/10/2021 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit Paraprak të Fituesit për proceduren me objekt “Blerje vajra 

lubrifikantë”, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier       

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

 

Shtojca 10   

 

BASHKIA FIER 
(Organi Qendror Blerës) 

 

 

Data:  07.10.2021 

Drejtuar:   Operatori ekonomik “''B&A-02''” SH.A 

Njesia Bashkiake ne 1, Lagji nr 1,Rruga Shemsie Haka, Ish Poligrafiku, Perballe Kryegjyshates 

Bektashiane , Ndertesa nr 1, TIRANE 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike. 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-04374-09-01-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje vajra lubrifikantë”, me fond limit 4 498 186 (kater 

milion e katerqind e nentedhjete e tete mije e njeqind e tetedhjete e gjashte) lekë pa TVSH, me 

burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier, në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet 

teknike, termat e references dhe kushtet e përcaktuara në DST. Afati kohor per ekzekutimin e 

kontratës: jo më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [07 shtator 2021], 

[Numri 132]. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “A R B L E V” SHPK numri i NUIS J72510467A.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 412 520 (kater milion e katërqind e dymbedhjete 

mije e peseqind e njezete ) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “Alked Kopaçi” pf numri i NUIS K41510041C.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 472 300 (kater milion e katërqind e shtatedhjete 

e dy mijë e treqind) lekë pa TVSH.  

3. Operatori ekonomik “''B&A-02''” SH.A numri i NUIS K21720007H.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 855 695 (tre milion e tetëqind e pesedhjete e 

pese mije  e gjashteqind e nentedhjete e pese ) lekë pa TVSH.  

4. Operatori ekonomik “EXIMOIL” SH.A numri i NUIS K91715006E.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 877 244 (tre milion e tetëqind e shtatedhjete e 

shtate mije e dyqind e dyzete e kater ) lekë pa TVSH.  

5. Operatori ekonomik “KADIU” SH.A numri i NUIS J61817045K.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 747 217 (tre milion e shtatëqind e dyzete e 

shtate mije e dyqind e shtatembedhjete ) lekë pa TVSH.  

6. Operatori ekonomik “TOP-OIL” SH.A numri i NUIS K16604717F.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 936 250 (tre milion e nëntëqind e tridhjete e 

gjashte mije e dyqind e pesedhjete ) lekë pa TVSH.  
 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik KADIU SH.A.  numri i NIPT J61817045K. 

2. Operatori ekonomik “A R B L E V” SHPK numri i NUIS J72510467A. 

3. Operatori ekonomik “Alked Kopaçi” pf numri i NUIS K41510041C. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

1.Operatori ekonomik KADIU SH.A.   

 

OE “KADIU” sha skualifikohet pasi nuk ka paraqitur mostrat (kampionet) për secilin prej 

artikujve të kërkuar, siç eshte kerkuar ne kriterin per kualifikim te pikes 2.3.5, te rubrikes 

2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Shtojca 7 te DST, ne te cilen eshte percaktuar se 

”Operatorët Ekonomikë pjesemarrës duhet të paraqesin mostrat (kampionet) për secilin prej 

artikujve të kërkuar, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e 

tenderit.”. 
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Konkretisht OE pjesëmarrës “KADIU” sha, nuk ka paraqitur mostër per zerin “Vaj diferenciali 

SAE 90”, vertetuar dhe dokumentuar sipas procesverbalit mbi dorezimin e mostrave te dates 

13.09.2021, te nenshkruar nga perfaqesuesi i autorizuar i OE pjesëmarrës “KADIU” sha dhe te 

administruar ne dosje. 

 

2. Operatori ekonomik “A R B L E V” SHPK 

 

OE “ARBLEV” shpk skualifikohet pasi nuk ka paraqitur mostrat (kampionet) për asnjë prej 

artikujve të kërkuar, siç eshte kerkuar ne kriterin per kualifikim te pikes 2.3.5, te rubrikes 

2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Shtojca 7 te DST, ne te cilen eshte percaktuar se 

”Operatorët Ekonomikë pjesemarrës duhet të paraqesin mostrat (kampionet) për secilin prej 

artikujve të kërkuar, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e 

tenderit.”. 

OE “ARBLEV” shpk skualifikohet pasi ka paraqitur per kualifikim ne SPE vetem vertetim per 

xhiro, vertetime per shlyerjen e taksave vendore dhe formular oferte, dhe nuk ka paraqitur asnje 

dokument tjeter kualifikues, siç jane kerkuar ne kriteret per kualifikim te Shtojces 7 te DST.  

 

3.Operatori ekonomik “Alked Kopaçi” pf 

 

OE “Alked Kopaçi” skualifikohet pasi nuk ka paraqitur mostrat (kampionet) për asnjë prej 

artikujve të kërkuar, siç eshte kerkuar ne kriterin per kualifikim te pikes 2.3.5, te rubrikes 

2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Shtojca 7 te DST, ne te cilen eshte percaktuar se 

”Operatorët Ekonomikë pjesemarrës duhet të paraqesin mostrat (kampionet) për secilin prej 

artikujve të kërkuar, në ditën e hapjes së ofertave, në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e 

tenderit.”. 

OE “Alked Kopaçi” shpk skualifikohet pasi nuk ka paraqitur asnje dokument kualifikues, siç 

jane kerkuar ne kriteret per kualifikim te Shtojces 7 te DST. 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “''B&A-02''” 

SH.A numri i NUIS K21720007H , me adrese: Njesia Bashkiake ne 1, Lagji nr 1,Rruga Shemsie 

Haka, Ish Poligrafiku, Perballe Kryegjyshates Bektashiane , Ndertesa nr 1, TIRANE, se oferta e 

paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 3 855 695 (tre milion e tetëqind e pesedhjete e pese 

mije e gjashteqind e nentedhjete e pese) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 109 të ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Armando SUBASHI 


